

PLANILHA DE SERVIÇOS

Município: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ		BDI - 20,97%					
Projeto : RECAPEAMENTO ASFÁLTICO		DATA - Junho/2017					
RUA / AVENIDA - TRECHO ENTRE: KM 2,38 e KM 4,90		área recapeamento (m2) - 13.860,00					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal
1		RECAPE ASFÁLTICO					760.336,72
1.1		PLACAS					995,83
1.1.1	74209/001	Placa de obra - (2,00 x 1,25m)	m²	2,50	398,33	995,83	
1.2		SERVIÇOS INICIAIS					30.353,40
1.2.1	73806/001	Limpeza e Lavagem da Pista com jato de alta pressão de ar e água	m²	13.860,00	2,19	30.353,40	
1.3		PINTURA					21.344,40
1.3.1	72943	Pintura de Ligação com Emulsão - RR-2C	m²	13.860,00	1,54	21.344,40	
1.4		USINADO					707.643,09
1.4.1	95990	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) (e = 2,0 cm) - reperfilamento	m³	277,20	776,33	215.198,68	
1.4.2	95990	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) (e = 3,0 cm)	m³	415,80	776,33	322.798,01	
1.4.4	93177	Transporte de material asfáltico (CBUQ) em rodovia pavimentada - dmt - 64km - Maringa - obj	ton*km	110.880,00	1,53	169.646,40	
2		SINALIZAÇÃO VIÁRIA					21.893,76
2.1		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					21.893,76
2.1.1	72947	Pintura de Faixas - Brancas e Amarelas	m²	672,00	32,58	21.893,76	
PREÇO GLOBAL							782.230,48

TABELA REFERÊNCIA: SINAPI - Abril 2017 - SEM DESONERAÇÃO

BDI - 20,97% CPRB - 0,00%

OBS.: EM TODOS OS CUSTOS UNITÁRIOS ESTÃO INCLUSOS OS ENSAIOS NECESSÁRIOS PARA CADA SERVIÇO


 AMUSEP-Assoc. dos Mun. do Set. Paranaense
Aniceia Savi
 Eng.ª Civil - CREA 24.321-D/PR